
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1100 

DETERMINA 
N. 890 DEL 13/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Vicari Manuela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 (IVA 
ESCLUSA)  PER  L'ACQUISTO  DI  DISPOSITIVI  DI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE  -  DPI  -  PER  IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

  

 

                                                                  IL DIRIGENTE

Premesso  che l'art. 74 del D.Lgs. 81/2008 così recita: “Si intende per dispositivo di protezione 

individuale, di seguito denominato “DPI”, qualsiasi attrezzatura destinata ad essere indossata e 

tenuta dal lavoratore allo scopo di proteggerlo contro uno o più rischi suscettibili di minacciarne la 

sicurezza o la salute durante il lavoro, nonché ogni complemento o accessorio destinato a tale 

scopo”;

Vista  la richiesta pervenuta dall'Ufficio Ecografico di acquistare una dotazione completa di DPI, 

per il nuovo dipendente con mansioni di operaio, subentrato a seguito del pensionamento del sig. 

Tombacco Maurizio e consistente in:

– giaccone invernale Alta Visibilità 

– elmetto di protezione

– scarponcini antinfortunistici

– occhiali di protezione per utilizzo smerigliatore e troncatrice

– cuffie antirumore

– guanti antivibrazione per utilizzo martello pneumatico;

Considerate inoltre  le  richieste  pervenute  dal  personale  dei  servizi  tecnici  di  integrare  e/o 

sostituire  i  DPI  danneggiati  attualmente  in  uso  (scarponcini,  giacconi  Alta  Visibilità,  elmetti  e 

guanti); 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le  

stazioni  appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016; 

Richiamato l'art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

secondo la quale non è più obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di valore  

inferiore  a 5.000,00 euro,  punto  altresì  ripreso nell'art.  5,  comma 9,  del  “Regolamento  per  la 

disciplina dei contratti del Comune di Vicenza”;

Richiamati l'art. 5, comma 8 e l'art. 8, comma 1, del “Regolamento per la disciplina dei contratti 

del Comune di Vicenza” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 

2019 (P.G.N. 20796) che testualmente recitano: 

– “In caso di assenza di convenzioni è possibile esperire autonome procedure di acquisto”;

– “Per  le  acquisizioni  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  superiore  ad  €  1.000,00  e 

inferiore ad € 40.000,00 si procede, di norma, ad un’indagine esplorativa di mercato con 

comparazione di preventivi acquisiti  da almeno due operatori economici in possesso dei 

requisiti richiesti”;

Dato  atto  che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge 

488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento;

Considerato che si tratta di una spesa obbligatoria prevista dalle sopra menzionate norme sulla 

sicurezza del lavoratori;

Dato atto  che per l'affidamento della fornitura suddetta è stata effettuata apposita indagine di 

mercato mediante lettera d'invito P.G.N. 54979 del 04 aprile 2019, spedita via PEC, ai seguenti tre 

operatori economici specializzati in materia di sicurezza: 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

Ditta Indirizzo

P.F.R. s.r.l.
Via Volta, 34-40 B/C 
COSTABISSARA (VI)

DEMA s.r.l.
Via Ticino, 47

ALTAVILLA VIC.NA

L'ANTINFORTUNISTICA s.r.l.
Via dell'Olmo, 19
SANTORSO (VI)

Rilevato che alla scadenza della presentazione delle offerte, prevista per le ore 12,00 del giorno 

18 aprile 2019, è pervenuta al Protocollo Generale un'unica offerta, in data 18/04/2019 alle ore 

10:56 e registrata con n. 63154, dalla Ditta  DEMA s.r.l.  di Altavilla Vic.na, che ha presentato la 

seguente offerta:

DESCRIZIONE PREZZO OFFERTO (IVA ESCLUSA) 

- MASCHERINE PROTETTIVE FFP2 
(facciale filtrante a coppa) con valvola per il 
personale della Polizia Locale 

Prezzo cad.  
(in cifre) €    _  _ 2,40     

Prezzo di n. 300 pezzi 
(in cifre) € ___720,00___

- CALZATURE ANTINFORTUNISTICHE 
EN 345 S3 (puntale 200J, impermeabili, 
antistatiche, anti perforazione)
Tipo: SCARPONCINI alti
Quantità/Taglie: 
– n. 1 45 – n. 2 43 – n. 4 42 – n. 1 41 – n. 1 39 
– n. 1 38 

Prezzo cad.  
(in cifre) €      _33,32  _  

Prezzo di n. 10 paia 
(in cifre) € ___  333,20  ___  

- GIACCA AV BICOLORE TRIPLO USO 
Alta visibilità (EN 20471 classe 3 II cat.),
Antipioggia (EN 343.3-3) Traspirante, 
Impermeabile
Protezione (EN 340), Impermeabile (EN 20811)
Colore ARANCIO / BLU
Taglie: n. 1 L – n. 3 M – n. 2 S 

Prezzo cad.  
(in cifre) €       65,18      

Prezzo di n. 6 pezzi 
(in cifre) € ___  195,54  ___

- ELMETTO di sicurezza con frontino e sottogola Prezzo cad.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

EN 397
n. 9 BIANCHI 
n. 1 ARANCIO 

(in cifre) €       4,21      

Prezzo di n. 10 pezzi 
(in cifre) € ___  42,10  ___  

- GUANTI DA LAVORO 
Protezione da rischi meccanici
EN 388 (4543)
Taglie: n. 5 M e n. 5 L 

Prezzo cad.  
(in cifre) €       7,08      

Prezzo di n. 10 pezzi 
(in cifre) € ___70,80___

- OCCHIALI
per uso martello pneumatico e smerigliatrice
EN 166 1F 

Prezzo cad.  
(in cifre) €       2,11      

Prezzo di n. 2 pezzi 
(in cifre) € ____  4,22  ___

- GUANTI DA LAVORO ANTIVIBRAZIONE

EN ISO 10819 (1998)
Devono essere marcati  CE e nella scheda tecnica 
devono riportare i valori di trasmissibilità TM e TH 
(che devono essere inferiori, rispettivamente, a 1 e 
a 0,6) 
Taglia: 10 

Prezzo cad.  
(in cifre) €       49,09      

Prezzo di n. 1 pezzo
(in cifre) € ____  49,09  ___  

- DPI udito CUFFIE da utilizzare con elmetto
SRN 27dB (EN 352-1:2002)

Prezzo cad.  
(in cifre) €       27,10      

Prezzo di n. 1 pezzo
(in cifre) € ____27,10___

TOTALE FORNITURA IVA esclusa € _______1.442,05__________
                                                                                                                                     in cifre 

Verificato che la Ditta ha offerto un tipo di scarponcino antinfortunistico (mod. B0154 - € 33,32) di 

qualità bassa e che è stato deciso di optare per un modello di qualità superiore, interpellata al 

riguardo, la Ditta medesima ha fornito via mail alcune opzioni, una delle quali e precisamente il  

mod. B0873 BE-FREE TOP, offerto con preventivo P.G.N. 72041 del 09/05/2019 ad € 52,07 cad. 

(IVA esclusa) è risultata congrua dal punto di vista qualità/prezzo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

callto:10819%20(1998


Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

Considerato pertanto che il totale della fornitura (tolti € 333,20 e sommati € 520,70) ammonta ad 

€ 1.629,55 (IVA esclusa), dopo aver apportato la seguente variazione al quadro offerta:

- CALZATURE ANTINFORTUNISTICHE 
EN 345 S3 (puntale 200J, impermeabili, 
antistatiche, anti perforazione)
Tipo: SCARPONCINI alti
Quantità/Taglie: 
– n. 1 45 – n. 2 43 – n. 4 42 – n. 1 41 – n. 1 39 
– n. 1 38 

Prezzo cad.  
(in cifre) €      _52,07  _  

Prezzo di n. 10 paia 
(in cifre) € ___  520,70  ___  

Dato atto che la Ditta ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti di natura 

generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il  

Bilancio di Previsione 2019/2021 e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG) e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  Dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, in esito all'indagine di mercato espletata, alla ditta DEMA s.r.l. - Via Ticino, 47 

- Altavilla Vic.na, la fornitura dei Dispositivi di Protezione Individuale  – DPI – elencati in 

premessa,  per la sicurezza del personale comunale,  al prezzo totale di  € 1.629,55 (IVA 

esclusa);

2. di impegnare, per la fornitura in oggetto, la spesa complessiva di € 1.988,05 (IVA inclusa) 

al Cap. n. 1005502  “Fornitura Dispositivi Protezione Individuale” del Bilancio di previsione 

2019/2021, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

6. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure CONSIP 

S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1005502
competenza: 1.988,05 

cassa: 1.988,05 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.988,05 

cassa: 1.988,05 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER IL 
PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1100 

DETERMINA N. 890 DEL 13/05/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

Oggetto:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.629,55 
(IVA ESCLUSA) PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - DPI - PER 
IL PERSONALE COMUNALE. CIG Z552857AAE 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129839 2019 FORNITURA  E MANUTENZIONE 
OBBLIGATORIA DISPOSITIVI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE

U 11011.03.1005502 1.998,05

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 17/05/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5106b63993450a98c686c67f08428564fe6374c8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

